
  

Projekt EVVO – „Den stromů“  

  

Realizované období: ŘÍJEN 2022  

Počet dětí: 31 dětí  
Věk: 3-6 let   
Struktura třídy: heterogenní   
Předpokládaná délka: 3 dny 

Organizace aktivity: třída, herna, zahrada a okolí MŠ, pohádkový les v Hrobčicích  
Metody a postupy: individuální, skupinové a společné 
 

Pomůcky:   
Nova Dida (stromy a plody), IT technika, dětské knihy a encyklopedie, dřevěná 
písmenka, didaktická pomůcka – ovoce, obrazový materiál – dějová posloupnost, 
vykreslovánky, vystřihovánky, pracovní listy, přírodniny (listy, kaštany, ořechy).  
 

Vzdělávací cíle:   
· rozvíjet pohybové schopnosti a zdokonalovat dovednosti v oblasti hrubé i jemné 
motoriky   
· užívat všechny smysly   
· rozvíjet řečové schopnosti a jazykové dovednosti receptivní a produktivní   
· rozvíjet komunikativní dovednosti, paměť a tvořivost   
· posilovat přirozené poznávací city (zvídavost, zájem, radost z objevování)   
· rozvíjet kooperativní dovednosti   
· vytvářet povědomí o vlastní sounáležitosti se světem, se živou a neživou přírodou,   
  s lidmi a společností   
  
Vzdělávací činnosti:   
· výtvarné činnosti zakončené výstavou prací v MŠ  
· malování na chodník u MŠ - téma stromy, les  
· motivovaná manipulace s předměty a zkoumání jejich vlastností – dary podzimu 

· vědomostní hry -  stromy a jejich plody, les  
· výlety po okolí MŠ a návštěva pohádkového lesa Skřítka Hrobčíka 
· pozorování přírodních a kulturních objektů v okolí; výlety do přírody, školní zahrada  
· hry v přírodě - hod šiškou na cíl, chytání šišek do síťky, výroba domečků pro skřítka  
Podzimíčka  z přírodnin  
· Stromználek - přiřazování plodů k větvičkám stromů (např. žaludy, kaštany, bukvice, 
šišky, nažky z javoru, borové, smrkové šišky nebo ovocné stromy) 
· kouzelný sáček s přírodninami 
· měření obvodu stromů pomocí krejčovského metru, nebo provázku  
· hry procvičující orientaci v prostoru i v rovině   
· prohlížení a „čtení“ knížek; práce s obrazovým materiálem, dětské encyklopedie,     
  využívání IT techniky  
· hry zaměřené na rozvoj zrak. a sluch. vnímání   
· artikulační, řečové, a rytmické hry, hry se slovy a slovní hádanky 

 

  
Realizace projektu:   

V letošním školním roce jsme 20.10. oslavili Den stromů.  



Již od rána jsme se věnovali stromům, které rostou v našem okolí, především jejich 
ochranou a významem pro život na Zemi.  Děti se zábavnou formou, hlavně v podobě 
her a plnění úkolů seznamovaly s přírodou, rozvíjely enviromentální senzitivitu.  V MŠ 
volnou technikou malovaly stromy, ovocné, lesní, listnaté, jehličnaté a rozvíjely svou 
fantazii při práci s přírodními materiály.  Z hotových prací připravily pro rodiče výstavu. 
Zahrály si hru Kouzelný sáček, kde děti manipulací a ochutnávkou poznávaly různé 
druhy podzimní ovoce. 
V prostorách školní zahrady byla pro děti připravena různá stanoviště, kde plnily úkoly 
a zároveň si prohlubovaly znalosti v různých oblastech vzdělávání. Z přírodních 
materiálů děti vytvářely a skládaly domeček pro skřítka „Podzimníčka“, procvičovaly si 

počty (přikládaly šišky, žaludy, kaštany ke správnému číslu na kartičkách), hrály hru 

Stromználek- kde děti přiřazovaly plody k větvičkám stromů, měřily obvody stromů 
metrem, provázkem,  skupinkou dětí atp. Při pohybových činnostech si procvičovaly 
hod šiškou na cíl, běh, slalom mezi stromy, překonávání překážek (podlézání, 
přeskakování) . Děti se  s využitím knih, encyklopedií a IT techniky seznamovaly s 
druhy stromů, které pak při procházce do lesa prakticky procvičovaly. Na závěr děti 
navštívily naučnou stezku v pohádkovém lese Skřítka Hrobčíka. 
 
  

Fotodokumentace:  
  

  

  

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 


